EDITAL DE NOTIFICAÇÃO  n 0 119/2017

O Instituto Ambiental do Paraná – IAP, cumprindo o estabelecido no Artigo 122, do Decreto nº 6.514
de 22/07/2008, torna público a relação dos Processos Administrativos de Autos de Infração Ambiental
prontos para julgamento.

Os notificados, abaixo relacionados, terão o prazo de (10) dez dias, a partir da data do presente edital
para a apresentação de alegações finais por escrito.

Os processos estarão disponíveis para consulta no Departamento de Documentos e Informações – DDI,
na sede deste Instituto:

Rua Engenheiros Rebouças, 1.206; CEP 80.215-100, Bairro Rebouças,  CURITIBA/PR.

 Interessado CPF/CNPJ Protocolo n.º N.º AIA  MUNICÍPIO DO DANO

1 CELSO HOPPE 733.***.649-49 12.100.871-8 108869 FERNANDES
PINHEIRO

2 CLAUDIO AKIO TANIZAKI 00.***.964/0001-57 12.000.933-8 109693 PARANAGUÁ
3 CLAUDIO AKIO TANIZAKI 00.***.964/0001-57 12.000.960-5 109733 PARANAGUÁ
4 CLAUDIO AKIO TANIZAKI 00.***.964/0001-57 12.000.961-3 109734 PARANAGUÁ
5 CLAUDIO AKIO TANIZAKI 00.***.964/0001-57 12.000.959-1 109731 PARANAGUÁ
6 CLAUDIO AKIO TANIZAKI 00.***.964/0001-57 12.000.962-1 109735 PARANAGUÁ
7 ECONORTE – EMPRESSA CONCESSIONÁRIA DE

RODOVIAS DO NORTE S/A
02.***.736/0001-30 07.854.794-4 90006754 IBIPORÃ

8 ITALO CASTANHO MAINARDES 804.***.969-15 7.806.640-7 90009924 PIRAI DO SUL
9 JAIR CORDEIRO 023.***.029-93 11.801.038-8 104352 PAULA FREITAS
10 ROBERTO CARLOS MENDES 030..***.889-09 7.717.981-0 90003609 CARAMBEÍ
11 SANTA CLARA INDUSTRIA DE CARTÕES LTDA 80.***.780/0001-21 7.806.966-0 90008332 IVAÍ
12 SANTA CLARA INDUSTRIA DE CARTÕES LTDA 80.***.780/0001-21 7.806.967-8 90008333 IVAÍ
13 SEBASTIÃO PEREIRA GOMES 699.***.759-72 7.857.536-0 90015001 UNIÃO DA VITÓRIA

 14 VICENTE PAIXAO DE OLIVEIRA 446.***.109-91 7.516.868-3 90000893 MARIA HELENA

Curitiba, 25 de setembro de 2017.

DIRETORIA DE PROTEÇÃO E EMERGÊNCIAS AMBIENTAIS - DIPEA
Departamento de Documentos e Informações – DDI